

DOCUMENTOS DE RESPUESTAS
PROCESO COL 0000173484

OBJETO: Adquisición e instalación de tanques de geomembrana para Alta Montaña en el municipio de El Carmen de Bolívar, Bolívar de acuerdo con las especificaciones suministradas en los términos de referencia.

A continuación, se da respuesta a las solicitudes de aclaración recibidas por escrito por parte de algunos posibles proponentes:

PREGUNTA 1: ¿El material utilizado para fabricar la estructura de contención (Geomembrana de ser exclusivamente HDPE C40)?

RESPUESTA:

Si, exclusivamente geomembrana HDPE C40.

PREGUNTA 2: ¿Altura estimada de la estructura? - sugerida 1 m

RESPUESTA:

Altura 1.18 m

PREGUNTA 3: Drenaje: Flanche en acero inoxidable calibre 16 x 2 mm: Especificar:

1. ¿espesor calibre 16 o 2 mm son referencias que hace alusión al espesor, por consiguiente solicitamos definir el tipo de medida de referencia a utilizar?
2. ¿El diámetro requerido del flanche es para tubería de 4 pulgadas?
3. ¿Se Requiere alguna válvula?
4. ¿Tipo de fluido a almacenar?

RESPUESTA:

1. Si. Calibre 16
2. Si, para tubería de 4 pulgadas
3. No
4. Agua